z Turowii O wizerunkach operacyt strategicznych. 

Arch, Watykańskie, Nuns. di. Polonia 16, b. 307—308. Oryginał (także kopia spółczesna na 

str. 309 — 310). 

Explieavi!) eas S. Reg. M-ti litterae, quas Paternites "Vestra notis 
scriptas misit. Res ipsa ut arcana est arcaneque a P-te Vestra perscribitur, 
ita eam nobis tantum habemus atque habituri sumus; etiam vero atque 

362 

etiam, anteaquam eo rerum descendatur, considerandum est, quibus modis 
res tanta non modo suscipi, verum etiam recte administrari et adduci ad 
optatum exitum possit. Utinam ista non iuxta difficilia essent, quam op- 
tata sunt, multam profecto deliberationem S. Reg. M-tas non adhibendam 
iudicaret. Nunc vero rem omnem ad mutuum cum R-ma D-tione Vestra 
colloquium reiicit, ad quod ut R-ma D-tio Vestra excurrat, nihil est, cum 
in ipso iam Vilnam reditu simus, quo nos primis Octobribus diebus, Deo 
volente, perventuros confidimus. Hospitis nostri illius Latii?) (cur enim ita 
non appellent, cum latitet tam diu) Masurius prodromus hoc loco ad nos 
venit nihil nuntiens, tantum litteras a Ser.ma Regina habere se dicens, 
quas nondum reddidit. Quod R-ma D-tio Vestra posteriore epistola de 
canonicatibus Milenscianis scribit, iucundum mihi est cum S. Reg. M-tis 
studio R-mae D-tionis Vestrae iudicium congruere. Sument igitur nostri 
Zavacius et Baranovius et Tilicius cum beneficio clericalem togam, Patris 
Skargae?) studium de mittendo Knyschinum aliquo e collegio Jesuitarum 

mihi gratissimum est; quem ego, cum Vilna Knyschinum properare cogi- 
tem mecum commodissime ducam. De Turovla et Socola*) rumores Vil- 

nenses non belli tantum, verum etiam divini fuere, quae enim paucis 
post diebus consequuta sunt, praenunciaverunt; sed ut gesta quaeque sint, 

iam ante ad R-mam D-tionem Vestram perscripsi. Corographica atque 
alia, quae effigiari curavimus?) coram R-mae D-tionis Vestrae comuni- 
cabo. R-mae D-tionis Vestrae studium, quo rerum gestarum famam quam 
longissime sparsit mihi quidem valde quam iucundum est, et gratus ille 
animus offcio plenissimus, qui se cum undique tum ea ex re plurimum 

ostendit, cui S. M-tas omni benevolentia ac gratifieandi studio libens re- 
spondebit. Speramus vero, si Deus optimus maximus, quae in hunc hostem 
gerenda restant, pari benignitate nobis fortunabit, ex ea re non voluptatem 
tantum, sed et fructum insignem ad communem Rempubl. christianam re- 
dundaturum esse. Datum Dzisnae die 20 septezmóris 1509. 

1) „Explicavit nobis Mag. Ioannes Zamoyski'" p/sze podobnież w spółczesnym liście król